g SOBRAL

=tPREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

’APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2021

Data da Analise: 31/01/2022




ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF El
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965

EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36

INEP: 23026162

P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE M/}NUTENCA() E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL

( DEZEMBRO /2021 |
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N° Processo: Data Abertura:
P180851/2022 10/01/2022 - 13:02

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
L Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Ledncio

Observagao:
i PRESTACAO DE CONTAS DEZEMBRO 2021

I TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO RESPONSAVEL
SME/CEPAE 10/01/2022 - 13:02 Raimundo Iran Felix Da Silva

|
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

Oficio N° 83 /2021 Sobral, 30 de Dezembro de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio
Para: Secretaria da Educag@o do Municipio de Sobral/SEDUC
Ref.: Encaminhamento Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado
com Recurso do PMDE — Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da
Educagdo Infantil ¢ do Ensino Fundamental, referente ao més de DEZEMBRO de 2021
no valor de RS 4.326,44( Quatro mil, trezentos e vinte e seis reais € quarenta ¢ quatro
centavos). Ressaltamos que tivemos um saldo reprogramado no valor de RS 27.025,31

(Vinte e sete mil, vinte e cinco reais e trinta € um centavos) referente ao més anterior.

Atenciosamente,

Raimundo Iran Félix da Silva

Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

félix da Silva
R"“;“Tﬁgﬂ[‘?oomozi

Ilmo. Sr. DIRETOR ESCOLARDNS - 3

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretirio da Educac¢io — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ: 01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel. José
Ledncio, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao
de contas do PMDE, referente ao més DEZEMBRO de 2021 no valor de R$ 4.326,44 ( Quatro
mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos) sdo de parecer favoravel em
razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral/CE, 30 de Dezembro de 2021.

LUCILEUDA ALVES MACHADO .

GABAGLIA ’ | U 96025007666
Assinatura RG

MARIA CELESTINA DA SILVA Mania_ ( e é‘ ding da Sildo 20071773147
Assinatura RG

M&m&&ﬁ&m 109213686
CLEONICE MESQUITA SILVA A tura RG
R
Q@ox\\w»\k) Jen \C\yo&\ A\vL—

RAIMUNDO IRAN FELIX/DA SILVA
Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Lebdncio

20080663650 50
“RG  Ralmundo lran Félix da Silva
ATO N° 1007/2021

DIRETOR ESCOLAR DNS -3




05/01/2022 09:18

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO

Conta: 0554 | 003 | 00001409-2
Data: 05/01/2022 - 09:16

Més: Dezembro/2021

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR

09/12/2021 900512 CHEQUE SAC
09/12/2021 727220 RESG AUTOM
13/12/2021 900516 CHEQ COMP
13/12/2021 727220 RESG AUTOM
16/12/2021 000341 CRED TED
16/12/2021 990001 APL AUTOM
20/12/2021 112021 DB CEST PJ
20/12/2021 727220 RESG AUTOM
22/12/2021 900515 CHEQUE SAC
22/12/2021 727220 RESG AUTOM
23/12/2021 000341 CRED TED
23/12/2021 900517 CHEQUE SAC
23/12/2021 990001 APL AUTOM

G 30/12/2021 900518 CHEQUE PAG
30/12/2021 900519 CHEQUE PAG
30/12/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2021&hdnDalaFinal=31/12/2021

Intemet-—Banking____ CAIXA

Valor

0,00
376,00 D
376,00 C
2.390,00 D
2,390,00 C
3.491,00C
3.491,00 D
69,00 D
69,00 C
376,00 D
376,00 C
3.491,00C
203,75D
3.287,25D
278,95 D
632,74 D

911,69 C

Saldo

0,00
376,00 D
0,00C
2.390,00 D
0,00 C
3.491,00C
0,00C
69,00D
0,00C
376,00 D
0,00 C
3.491,00C
3.287,25C
0,00C
278,95D

911,69D

0,00 C




05/01/2022 09:21 Y “SIDMF-EXTRATO

CA 'x ‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagcao

da Agéncia odigo IOpm;:éo missdo
OBRAL, CE 0554 | 5823 | 05/01/2022

undo NPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2021 Cota em: 31/12/2021
| 0,5982 Il 2,5824 Il 2,5824 | 1,756811 J| 1,767321 |
Administradora
g:me nderego NPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
|[Nome F/CNPJ Corrente Ano rdha
ICONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO 01.889.572/0001-36 003.00001409-2 12/2021 /01
nalise do Perfil do Investidor ta da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 24.223,38C 13.788,258393
Aplicagoes 6.778,25C 3.844,409631
~ =sgates 4.122,69D 2.340,978590
-.endimento Bruto no Més 148,85C
IRRF 2,48D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 27.025,31C 15.291,689434
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Colas
09/12 RESGATE 376,00D 213,758517
IRRF 0,11D
|OF 0,00
13712 RESGATE 2.390,00D 1.358,132178
IRRF 1,00D
IOF 0,00
16/12 APLICACAO 3.491,00C 1.981,310638
20/12 RESGATE 69,00D 39,165582
IRRF 0,04D
IOF 0,00
22/12 RESGATE 376,00D 213,334609
IRRF 0,30D
IOF 0,00
23112 APLICACAO 3.287,25C 1.863,098992
a0/12 RESGATE 911,69D 516,587702
IRRF 1,03D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
12,52 248
Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracio inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compare¢a & sua agéncia de relacionamento e cadastre oun atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ndereco Eletronico:

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_exiratoFundoinvestimento 12
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M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03
Inscrigdo Estadual: 06.951853-0

mel RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9

PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE

88 3615-0100

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
Enderego: VILA BARACHO,S/N, NONE

Bairro: BARACHO Municipio: SOBRAL
CNPJ/CPF: 01.889.572/0001-36 Inscrigao Estadual:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS

abe3f7de351286c4a1c3f779106c9179 R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.

Nota Fiscal de Prestagdo
Servigo de Comunicagéo

CFOP: 5307
Data de emissdo: 30/10/2021
Modelo: 21

Série: Unica Via: Unica
Ndamero: 000000000000443

CEP: 62108-400
Estado: CE

VALOR TOTAL
R$ 376,00

REFERENCIA
30/10/2021

PERIODO DA PRESTAGAO

01/10/2021 A 31/10/2021

Aliquota Valor do ICMS
0,00 % R$ 0,00

- N&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

oAGO: 3D/ /2

COM RECURS

Atesto que 0 servigo fol prestado$
O material foi recebido

3 30 B

Assinatura

0 DO PMDE
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)
MIKGEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°

443.

14.159.375/0001-03
WKAEL PORTELAARCANJO Aprazivel Sobral —=CE 30 de Outubro de 2021

Rua Atualpa de Azevedo Agduiar, 10

Aprazivel - CER: 62.114-000
E
HIKAEL PETELA ARAIGD

SOBRAL -
MIKAEL PORTELA ARCANJO

D) AGO: 30 DI 20

l |'I { : I E L COM RECURSO DO PMDE

PONTO NET ~ORDENADOR DE DESPESAS
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO
RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
443

"14.159.375/0001-05
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazlpvel -CEP: 62.114-000

CSRRAL T ikgel foETELY pliwr R

MIKAEL PORTELA ARCANJO




MIKQEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

CEP: 62114-000

PROPOSTA DE PRECOS

30 DE AGOSTO DE 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, estd ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
1 INFORMACAO (Internet) Més 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servico contempla Reais) Reais)
instalacdo e manutencdo
com material inclusos.

VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de A2evedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

SNRRAL .

T Mikee PlTELS AOED

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietdrio




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE —

62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Precos

30 de Agosto de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Precgos:

= VALOR - R$
ITEM Elsazescg:geggo UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 400,00 R$
o1 | INFORMAGAO (internet) | ... . | (Quatroce (?)?J%t?gc'::;it
velocidades 30 Mbps ntos os Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
instalacdo e manutengao
com materiais inclusos.

VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.520.22900071-8471
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA

Rua Cefisa Aguiar, 358
Centro - CEP 62 184-.000
(88) 3647 1155/ (88) 9 9206.3972

LCARIRE

CeE_]

l\;\icwo\ 'ng\x"\‘\;&t e ﬁx\\)c\ GOL\‘EQS\J&L

Antonia Clarenice da Silva Gongalves

Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubalna - Coread — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

30 de Agosto de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubalna, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precos:

ITEM ESPEC'F'CACAO UNID | QUANT | V IVALOR v
DOS PRECOS 49T | valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
INFORMACAO (Internet) (Quatroce| 420,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 ntose |(Quatrocentos
servigo contempla instalacdo e Vinte e Vinte Reais)
manutencdo com materiais Reais)
inclusos.
VALOR TOTAL: 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

C19.587.636/0001-00
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Vereador Antenio Adriano Neris, 45
Ubauna - CEP 62.168.004
188) 3647.6000

AU - ce |

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




a M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestacao
Inscrigdo Estadual:  06.951853-0
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissao: 30/11/2021
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Sasee. £ i
Série: Unica Via: Unica

88 3615-0100
Numero: 000000000000446

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Endereco: VILA BARACHO,S/N, NONE CEP: 62108-400
Bairro: BARACHO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.889.572/0001-36 Inscricdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTQ DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00 R$ 376;00
REFERENCIA
30/11/2021
PERIODO DA PRESTAGAO
01/11/2021 A 30/11/2021
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
67bddd2db304a6fofff8bdf23013e5a8 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Ndo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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)
MIKQEeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°

) 446.
14.159.375/0001-03" .
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral —=CE 30 de Novembro de 2021

Rua Atualpa de A2evedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

', SOBRAL - Ce '

MIRREL fPLTELp ALCAN T
MIKAEL PORTELA ARCANJO

- Q N\ ?‘

MIKQEeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
446.

1"14.159.3 75/0001-03" ;
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral —CE 30 de Novembro de

Rum Atualpa de Azevedo Aduiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

' SORRAL - Ce ! /Y)//(/,’H/ fj/ﬁ‘ffgw /J,[’(’/%Z/

MIKAEL PORTELA ARCANJO
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INTERNET
MIKA?&L‘

P O NT ONIET

CONTRATO DE ADESAO AO SERVIGO DE ACESSO A INTERNET

Contrato que entre si celebram M. PORTELA ARCANJO, inscrito no CNPJ sob o n® 14.159.375/0001-03, Inscri¢do
Estadual 06.951853-0, situado & RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 APRAZIVEL SOBRAL CE CEP 62114-000, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, e o assinante CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO,
inscrito no CNPJ N2 01.889.572/0001-36, situado 3 VILA BARACHO, S/N SOBRAL CE, doravante denominada
CONTRATANTE, resolvem em comum acordo, firmar o presente CONTRATO DE PERMANENCIA:

1. O ASSINANTE declara ter ciéncia de que em fungdo do recebimento do beneficio: EQUIPAMENTO DE FIBRA
EMPRESTADO deverd permanecer vinculado ao PLANO DE SERVICO contratado durante o prazo de 12 (doze)
meses de “PERMANENCIA MINIMA”, contados da ATIVAGAO do servico.

A EMPRESA de servicos de comunicacdo multimidia - SCM, pelo represente instrumento particular é
proprietdria de todos os itens utilizados para a prestagdo de servigo.

3. AEMPRESA, por este contrato na melhor forma de direito, empresta, como de fato e na realidade emprestado
tém, gratuitamente, ao (3) COMODATARIO (A), os referidos equipamentos (ONU, CABOS, CONETORES E FONTES)
para recepg¢do de sinal de comunicagdo multimidia.

4. Na hipétese de cancelamento do servigo durante o prazo de PERMANENCIA MININA, o ASSINANTE estara
obrigado ao pagamento de multa no valor de 30% do valor total das parcelas vincendas restante para o fim do
contrato.

5. Na hipétese de redugdo ou alteracdo para plano inferior ao inicialmente contratado durante o prazo de
PERMANENCIA MINIMA, sera considerada quebra do vinculo de permanéncia e o ASSINANTE estard sujeito ao
pagamento de multa.

6. Na hipétese de suspensdo tempordria do servigo a pedido do ASSINANTE, o prazo de PERMANENCIA MININA
ficard suspenso, voltando a fluir apés o término da suspensdo, até o fim do prazo de PERMANENCIA MININA
fixado.

. 7. . mensalidade s6 sera cobrada a partir do més seguinte ao da instalagdo com o valor de 176,00 (Cento e
Setenta e Seis Reais) referente ao Plano FIBRA 30 MEGAS com a data de vencimento dia 30 de cada més.

8. O ASSINANTE reconhece que lhe foi dado & oportunidade de contratar os servicos prestados pela
CONTRATADA sem os beneficios oferecidos por este Contrato.

9. Este Contrato se vincula ao “CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS” de Servicos firmado entre as Partes.

10. As partes elegem o foro da cidade de Sobral - CE para dirimir toda e qualquer divida ou pendéncia
decorrente da aplicagdo do presente.

« 14.159.375/0001-03

RMI!L( ftE';l 291515.%«&5232',3 APRAZIVEL, SOBRAL, CE, 02 de Janeiro de 2021.

Aprazivel - CEP: 62,.114-000
SARRAL - CF

MIKPEL fOLTEL) MK D

CONTRATADA

CONTRATANTE

Rosélia Maria Nogueira ARf6je
Aton®142/2018-5



28/07/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislacao Canais

POFN

Receita Federal -
4 @ 3 CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
né@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidédo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EB91.A1DE.F808.F156

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta .'_—E_ Preparar pigina
para impressio

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaolinternet.asp?ni=14159375000103&passagens=1&tipo=1 n



27/10/2021 21:38 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf2tipoDevedor=2&codigoDevedor=141593. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202117877251

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO :

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/10/2021 AS 21:37:54
VALIDA ATE 26/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14 159375000103 n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®°: 16926881/2021

Expedicdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




27/10/2021 21:31 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:09/10/2021 a 07/11/2021

Certificacdo Nimero: 2021100901280368236540
Informagdo obtida em 27/10/2021 21:31:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 7




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000008950

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Documento

Enderecgo
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03

APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

No. Requerimento
0000008950/2021 Pessoa Juridica

Natureza juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificac3o de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2021

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/01/2022
COD. VALIDAGAO 0000008950
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 98162 5067

EMAIL: jose.leoncio@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 01.889.572/0001-36

INEP: 23026162

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
AVENIDA PERIMETRAL, N° 24 - Centro, Granja - CE, 62.430-000

Sobral, 13 de Dezembro de 2021.
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n°® 001/2021, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para aquisicdo de Material de Consumo/Gaés, liquefeito de petréleo, composicao
basica de Propano e Butano, botijdo 13.0 quilogramas, referente ao Resultado da Cotagao
Eletronica n°® 2021/25942.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Cel. José Lebncio EFEI,
localizada na Vila Baracho, SN, Baracho no prazo de 10 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

() 9
P S B \(w’--. \f})((l( A\,
RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA

Raimundo Iran Félix da Silva
ATO N* 1007/2021

DIRETOR ESCOLAR DNS -3




IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO
& AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
GRANGAZ ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
A 0-ENTRADA B 2321 1228 9758 0600 0114 5500 1000 0025 2410 1084 7462
1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME - : P
o~ > » - ’
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIF 1 wwente fazendg pon b ot
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE ALTTC‘RIZ.ACAO DE USO
VENDA 123210084675504 13/12/2021 08:47:44
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
[TOME | RAZAD SOCIAL CNP] DATA DA EMISSAD
ESCOLA CEL JOSE LEONCIO £ 01.889.572/0001-36 13/12/2021
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
VL BARACHO JORDAO 62108-000 13/12/2021
NUNICIPIO UF  |FONE I FAX TNSCRICAD ES TADUA) [TIORA DA SAIDA |
SOBRAL CE I 09:47:22
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS 8T VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
§ 0,00 g 0,00 2.390,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR Pl VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
- A i 3 0,00 751,66 2.390,00
SRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
V& ' RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT TLACA DO VEIC _JUF _ JCNPT
9-Sem Transp.
FNDEREG NMUNICIPIO TUF | INSCRIGAO ESTADUAIL
JUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO ITESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS ! SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMSH CSOSN | CFOP | UNID | QUANT | VALOR VALOR |B.CALC | VALOR AI.YQ V.APROX
FRODUTO vt | toral | rems | oms | iovs | RsuTos
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910] 0102 | 5656] UN 2041195012.390,00( 0,00 0,00 751.66

Atesto que 0 servigo foi orestado]
0 material foi recebido

L

DADOS ADICIONAILS

..
e

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

\

slu

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES

credito fiscal de ICMS, ISS ou de IPI

PA&Q‘M’@G_@!M—
COM RECURSO DQ PM

RESERVADO AC FISCO

URINTe | NF-c OPEN Source | W uninie com b

RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CON
13122021 VALOR TOTAL: 2350,00 DESTINATARIO: ESCOLA CEL JOSE LEONCIO « VL BARACHO, JORDAD, 62103-000-SOBRAL-CE

DATA DO RECEBIMENTO

STANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N* 2524  EMISSAC

IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDUR




Firefox https://siccv.caixa/sicev/jsp/popUp_cheque imprimir.faces

Data Movimento Agéncia  Op. Conta - DV Cheque  Valor RS Canal Banco
13/12/2021 0554 003.0001409-2 900516  2.390,00 SICCP 001
Agénda Q  Contu Q2 Side Choque n® 2 m 00
2 ona 104 0554 5 030014092 4 900516 |'¥ X |
iﬁ.'.'.'.ﬁ.ﬁ SN w@.\ € m‘«cf"?u— CEAS ——

@ cenfavos adma

SLom\g_ Ja La%&— QS\\%\‘OL- N\ ' —
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)

e ————

CUNTRO -SOBRAL-CE
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GRANGAZ
As

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO, localizada na Vila Baracho, Jordao,
Sobral-Ce, a importancia de R$ 2.390,00 (dois mil trezentos e noventa reais) referente a
compra de 20 (vinte) recargas de GLP de composigdo propano e butano, cilindro de
13kg.Nota fiscal N°2524.

GRANJA, 13, :Q%z_mbﬂ_oe 2021.
Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:03051160377 OUVERA03051160377

Dados: 2021.12.13 09:30:17 -03'00"

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

= N
2 ey B
\\,’/(f’ - ¥ .-§§
\ A
KOS



Firefox

lofl

hitp://servicos.receita. fazenda. gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comp...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NMROTS bbchwric: COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 5707 s
;BA%:;'&I.ZBOBIOOMJ‘ CADASTRAL 3110/2017

NONE EMPRESARIAL
KARINE DA COSTA OLIVEIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
b bt ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIMIDADE ECONOMICA PRINCIPA
47.84-8-00 - Comércio varejista de gas ligiefeito de petroleo (GLP)

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIMOADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagio e manutencgdo elétrica

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas (Dispensada *)

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIG A DANATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MAESTRO JOSE VIEIRA 143 PSR

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
62.430-000 EXPOSICAO GRANJA CE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ULTRA.GANGAZ@GMAIL.COM (88) 3624-1817

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAD CADASTRAL DATADASITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 311012017
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATADASITUAZAQ ESPECIAL
ARt R L
(*) A dispensa de aivards e licencas é direito do empreendedor que atende aos requisitos tantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11 de junho

de 2019, ou da legislagdo pripria encaminhada ac CGSIM pelos entes federativos, ndo lendo a Receila Federal qualquer responsabilidade quanto
8s atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/05/2021 as 06:34:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 23557125/2021

Expedigdo: 03/08/2021, as 14:20:16

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacg¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliacdo Prévia.




Consulta Regularidade do Empregador

1ofl

I

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razdo
ocial:
Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000)

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/11/2021 a 19/12/2021

Certificacdo Niumero: 2021112002131350214990

Informagdo obtida em 22/11/2021 09:47:30

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf. caixa. gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

22/11/2021 09:47



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 1292,9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Firefox https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/con...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202119661213

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
067311393

CNP] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/11/2021 AS 09:46:02
VALIDA ATE 21/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

1ofl 22/11/2021 09:46



ooz PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
w - 'SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO
“GERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOGIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDEREGO. @
R MAESTRO.JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte . CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalia_cio o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
~“azenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

: , N*® Matricula
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 05/11/2021 09:14:50
VALIDA ATE: 04/01/2022
VALIDADE: 60 dias.

Godigo autenticagao: 202100272670016361144906750551

PREFEITURA MUNICIPAL DI‘OMNJA CND impressa em: 05 de Novembro de 2021 09:14:50



CARTORIO 2 OFICIO DE REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE SOBRAL
36.641.517/0001-07
Codigo do TJCE: 028012
TABELIA KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS
RUA JOAQUIM RIBEIRO, SALA 6, CENTRO COMERCIAL DORA LUCIA PONTE, 405 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.011-020
Telefone (_88) 3611-0546

NOTA DE EMOLUMENTO (CUSTAS EXTRAJUDICIAIS)

N° DO ATENDIMENTO: DATA DE EMISSAO: NUMERO DO RECIBO:
_20211005000104_ 05/10/2021 33958
Prenotagao 5026: 25848 - 05/10/2021 12:35:59
Nome do(a) requerente e(ou) apresentante: N° CPF/CNPJ:
RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA 360.395.783-00
Detalhamento de Custas Pagas:
Codigo do ato’ Vr. Emolumento’ Vr. Fermoju’ Vr. Selo’ Qtd." Total

005026 R$ 49,12 R$ 4,38 R$ 0,00 1 R$ 53,50

| 005001 RS 69,47 R$ 4,38 R$ 5,64 1 R$ 79,49
005011 R$ 23,25 R$ 4,38 R$ 8,14 1 R$ 35,77
005023 RS 4,88 R$ 0,25 R$ 0,86 1 R$ 5,99
002001 R$ 9,21 R$ 0,60 R$ 3,63 3 R$ 13,44

Resumo de custas pagas:

Vr. Emolumentos: R$ 155,93 Vr. Fermoju: R$ 13,99 Vr. Selo: R$ 18,27

Vr. Faadep/CE* R$ 7,78 Vr. FRMP/CE®: R$ 7,78

Repasse: R$ 0,00 Desconto: R$ 0,00 Total Pago: R$ 203,75

(1) Conforme previsto nas Tabelas de Emolumentos da Lei 14.826/2010, c/g Port. n° 206/2017-TJCE, publicada
no DJe do dia 09/02/2017 e c/g ainda com Provimento n°® 16/2018-CGJCE publicado no Dje no dia 24/08/2018.
(2) Vr. Faadep/CE (5% do valor do emolumento, Lei 15.490/2013)

(3) Vr. Frmp/CE (5% do valor do emolumento, Lei 16.131/2016)

Cadastrado por: JAQUELINE MARIA SOUSA COSTA

. :
C\\er) X‘ B —\{’\y (\,, é\\v(—————"
: RAIMUNDO IRAK FELIX DA SILVA
360.395.783-00

Rl ) T
FELIPE COSTA FURTADO
e PAGO:0S VD |22
COM RECURSO DO PMDE
Solicitacdo: RPJ, REC. DE FIRMA, REC. DE FIRMA
ORDENADOR DE DESPESAS

Atesto que 0 servigo foi prestadoiX)
0 material foi recebido 0O

QS B (k)

esdue

- Assinaturg




CARTORIO 2 OFICIO DE REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE SOBRAL
TABELIA: KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS
SUBSTITUTO: MARCOS PAULO RODRIGUES MORAIS

REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
PRENOTACAO N° 25848 de 05/10/2021 | REGISTRO N° 787 de 05/10/2021

Certifico e dou fé que o documento em papel com 4 paginas, foi apresentado
em 04/10/2021, o qual foi registrado sob n° 787 .em 05/10/2021, no livro
13A folha(s): 186 4 187v deste Cartério na presente data.

Natureza: ATA

Apresentante: RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA
CNPJ/CPF: 360.395.783-00

Valor: R$ 0,01 Data do Documento: 21/09/2021
Partes: RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA - 360.395.783-00

MPROMISSADA

J“fl |’\J :"'_'

Este certificado é parte hwlmﬁld do registro do documento acima descrito.
Primeira via de Certiddo.

RUA JOAQUIM RIBEIRO, SALA 6, CENTRO COMERCIAL DORA LUCIA PONTE, N° 405 - CENTRO - CEP: 62
Telefone: (_88) 3611-0546
CNPJ: 36.641.517/0001-07
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SAAE

Sorvice Ausdane to

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL- CE - CEP: 62011200

Agaa s Erpese de Saaral CNPJ: 07.817.778/0001-37
PREF .M. SOBRAL-ESC. CEL. JOSE LEONCIO
BARACHO, EDUCACAD
ZONA RURAL - Cer: 62000100
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa Quanﬂgd:deﬁeonoma Agente
PBM ° PUB oao' oool "o?ol eo1| oooe26
Hidrémetro |Data de | Localizagdo | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
Co9L2033 20/01/2010 00002700 1771172021 1671272924
DADOS CONSUMO ULTIMOS CON S
Leitura anterior: 3178 Nes/Fat, Comsu“&wv
Leitura atual; 3213 11/2021 31
Consumo; 35 1072021 33
3:?&-223 09/2021 19
Ocorrencia: LETTURA NORMAL 0s/2021 13
' 07/2021 8
06/2021 8
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2021
Parametros  Cor & Cloo  Twbldez Fluew Coli. Totais
Padrag el 60295 ate50 ate ST  ate L,5mel Ausente
(btidos 10.0 7.58 2.9 1.97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFA
Cod. Descricao i o NP, Valor (R§)
1 AGUA 186,35
Q:
o(@b’CoO
2o «®
O Q)‘”‘
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03
Vencimento: Total a Pagar:
18/81/2002 9 186,35
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.,

bea w
5 2
2 pr
'DMXA ECONOMICA FEDERAL ’>

QUINA: sorteios de segunda-‘feira a sabado, Ap
®

‘ ' 364-580317902-3 : A

28 o se/EzeR) - HORA DF 89:53:40
0F, 85,005818-5 TERM 0174880
OCALTDADE: SOBRAL -t
G, VINCULADA: 8554 2

m e
O COMPROVANTE DE PAGAMENTO a
- SAAE SERY AUT gg ggﬁ SOBRAL CE T

L.OR DO PAGAMENTO: 186, 3

s 826300000013 863502690002 N

(o] 547612212100 713120200000 e
B 364-580317902-3 ;
'qé VIA

[

> .

= =

paco: 291 \L /BN —
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

SAAE

Sar e Astbrae e
A s ageto e Soenl

versao: 1.3 .'13‘]

CNPJ: 07.817.77810001-37

Mes/raturanento

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual idade.
FOI SUETRAIDO 1M3 DO SEU CONBUM), PROVENIENTE DE LEITURAS M) REALIZAAS,

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS
PREF .M. SOBRAL-C. INES DE M. ESP, SANTO
BARACHO a
ZONA RURAL - Cer: 628008100
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM %] PUB eea' eoo' m' (=58 000026
Hidrometro |Data de Instal Localizagdo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A18G27012 22/12/2018 00002700 17/11/202 16712202 l_
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSuiigS
Leitura anterior: 145 Nea/fat,  Consmo  Ocory
Letitura atual: 153 112021 10
Consumo: 20 10/2021 11
31°!= 29 09/2021 3
edia: 5 " 08/2021 4
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 07/2021 1
06/2021 2
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021
Paranetros  Cor B4 Cloro  Turbidez  Fluor Coll. Totais
Padvao ate IS 66395 ate50 ate ST  ate l.5msl  Ausente
Obtidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricas N Valor (R8)
1 AGUA 92, 60|
\J ;
Q°(,0
N ?‘;\«’ |
Multa: 2,00 Valor: 9,00 Juros diarios: 0,03
Vencimento: Total a Pagar:
18/01/202 92,60

e —

1

- —_—
-

“ $° :
whAlxA ECONOMICA FEDERAL _o_
UINA: sortefos de segunda-feira a sabado, Apa
2] 364-561743089-4 B 1
O 30/DEZ/20821 . HORA LF 09:53: 1683
*STOT. 05.005818-5 TERM 01740833

AL TDADE : SOBRAL
o VINCULADA: 8554 g
e COMPROVANTE DE PAGAMENTO =
& - SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE -
@ VALOR DO PAGAMENTO: 92,60 >
826500000009 926602690007

624612212187 719121000009 s
v

[ 364-561743099-4 =3
aa VIA B
-
- )
S a

—

oo 12 1L /P21
COM RECURSQ DO PMDE

’ERDEr{ADOR DE DESPESAS
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COM RECURSO DO PMDE
'ORDENm% DESPESAS
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Poctaleaa - CE - CEP: 60135040
CNPU 07.047 250000170 - OGF: 06,905,688

IPO DE FORNECIMENTO

Trifasico

63 OUTROS = "Tomerc. Uutros Serviqos e Ativ
- S0637R13 - 12075 - 1657949-FAF 044
PH5 ESCOLA CEL JOSE 1EONCIO R SRR

RR DE BARACHO, @@, **SEM BAIRRO 3200-100, Ay
62011 000, SOBRAL ‘ . :

TOTAL A PAGAR

!ota !u.ca! !onta !e !nergla El!truu-!!lo 6
HASHCODE : 7C6B.BE2D.836A. F3CD. 9340, 49EB. 6051, DEG6

NOTA FISCAL N° 143415608 - SERIE: UNICA
DATA DE EMISSKO: 24/12/2021

DATA DE Apnesmmglo: 24/12/2021

CFOP 5253: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte

VENCIMENTO
y

CPF/CNP] Cliente: 01.889.572/0001-36 INSC. EST: ISENTO

e Keducao Mensa

rograma  Bonus e
kWh. Nao apurado

S, n - Meta
minima de consumc (Set a Dez/20): 13,60
reducac, aumento de 271,18 kWh acima da meta.

Periodos: Band. Tarif.: ESCASSEZ-HIDRICA : 24/11 - 24/12

Aneel determina o partir de ©1.12.2021 bandeira verde para
consumidores tarifa social bx renda (sem acréscimo na conta), e

permanece bandeira
demais consunidores

escassez hidrica no valor de ©,1420" aos

DATAS DE
LEITURA
¢ TRy ] ’
Adicional Band. Vermelha 0,20130 94,21
gIP = TLuM PUBFPREF M:'II%PAL - 3- 1;3,%3
nergia Ativa BCl 6468

4 Enengrqw-lﬁv&mﬁdwm 047012 220.02
SUBTOTAL FATURAMENTO: 434,90
SUBTOTAL OUTROS: 54,20
TOTAL: 539,10

EQUIPAMENTQS DE MEDIGAO E CONSUMO HO PERIODO
Vo Meatdor  P.Hwariodes Date Leit, Leitue Eu}fé.en. W&wr Corisung Dias

16579%43-FAE-G48 TR 2wV 317 ] 468 a

&

ansns, NN - rinivg faturavel

Tiros Fat.t LD - Lido: MED - Media e ¢

1BETS43-FAE-043 ENERGIA ATIVA - DM TP 3.1 43,645 £

NOTIFICACAQIREAVISO DE CONTAS VENCIDAS

P (4

IXA ECONOMICA FEDECRAL
INA:'sortelos de segunda-felra a sdbado, Ap

- 64-56031 7904-@ o]
g e HORA DF 09:54:085%
LOT, 25,005818-5 .
OCALIDADE SOBRAL
J3G, VINCULADA: @554
3 COMPROVANTE PAGAMENTO DE

VXIVD SDLIDjC

TERM - @174086

BOLETO BANCOS

VINST, EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A
_BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

@ LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
o 0019002009 83271151098

(o] 94508770172 8 8851020005331@
-

~ @ENEFICIARTO
9 FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA
RAZAD SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR
NPJ: 07.847,251/0001-70
AGADOR b

#ROME FANTASIA: PMS ESCOLA CEL JOSE LEonCIo ¥
AZAD SOCIAL: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONDIG e

'VXIVD SDLI9jO] 45

e S, 3
LB _VENC 1a: DEZ/2021 - .
TA DE P 0 mméﬁg‘é* ,.@.,ﬂ..
ALOR NOMINAL : 539,1 -
o =9UROS ! @,00 0
OF : 0,00 “
TA: 0,00
ESCONTO: 8,00 g
TIMENTO: 0,00 -
 YALOR CALCULADO: 539, 10 o
« VALOR DO PAGAMENTO: 539,10 »
TIPO DE PAGAMENTO: ESPECIE
364-560317904-0 »
#¥IA DO CLIENTE : 9
-~ -t e o D

meola L [P
COM RECURSO DO PMDE

DE DESPESAS

ORDE




A Tartta Socil de Enerigla EWica 1ol criada pola lol 10.438 de 26 de abeil de 2002

Companhia Energétics do Ceard

h : Rua Padre Vaidevino, 150
- ‘ Fortaleza - CE - CEP: 60135.040
ING CNPJ 07 047 251/0001-70 - CGF: 06 105 545-3

LETTURA ANTERIOR | LEITURA ATUAIL N*DE DiAS PROXINA LEITURA

63 OUTROS-CONV.
| Poder Pdbico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL
SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-100 00
CEP. §2011.050 RR BARACHO

Nota Fiacal Conta de Energla EWtrics-Modelo &
%«muusmwm 1105 O5BE 0384
| NOTA FISCAL N* 143622760 SERIE: UNICA
L__1awme _j T T,

CFOP 5258: Venca de en. elétrica a ndo
CPFICNPJ Clente. 07 568 634/0001-37 INSC. EST

1212021 | 2200212022 R$93,64

mmmrm..mmoam‘mnwnmua-—u--mqm wverde para tarfa social bx renda (sem na conta) & hulana:
mao.suo-umheommmmmmmumananuwmnﬁmmmammmum Salta mais em waw enel com b

|

£ FATURADO (i) umngno
Brerge Asvn Fomecids T8 - 00 3 w
Energm Abvs Fornecude TUSD m-— Qe = o
Ascorel laca Vermebe OUT2 e -0 w w
Papements Dugtodeandibs Lo BETY! w— woe » o
ASCT e e = o
Suntstal Fmsemanto L ALDY — boded x uo
fusstot) Ouroy AN — 200 x ug
MAT —— &0 = uo
TOTAL CERED o S uo
MARE a— 37 06 ~ uo
oe PERIO0O [FEVDS w— 4 00 n up
| AT c— 3500 bl uo
» PMoarkoSegments  Data Leturs Latturn DETI0 w1700 » w0
100406 FAE008 WP 24 NOV X200 I
!
‘ ' ’ Tipos Fat.: LID - Lido. MED - Madie de consume. NN -
|
) _
Fiatn |
!
¥ ;
3 |
. "‘él_‘yc |
5 TR, v |
57 |
. |
ROTIFNCACAOREAVISEO DE CONTAS VENCIDAS
Medt o0 Grandesws Postos Lekturs Const.  Censumo
Tartirios z Aun Medider e
1380605 FAL-OOSENERGUA ATIVA - KAM  HE® M00 00 w0 10 -

3 g ecolA L
COM RECURSO 0O PMDE

8AIXA ECONGMICA FEDERAL

*30UINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap
2 364-580317%96-6 -
[*) 30/DE2/2021 HORA DF. 09:55:43
**T0T, 05,005818-5 TERM 817408
0CALIDADE: SOBRAL ;
WAG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
2YALOR DO PAGAMENTO: 93,64
833500000006 936400313004
262784776072 800212457034

364-580317906-6

L
Q
"

"ORDGRADOR DE DESPESAS

VIA

loterigs cA
Iv> SDLIDJO| 4c - VXIVD




Comp. Banco  Agéncio Qa  Conta Q Série Cheque n® i
o 104 0554 & 030014092 4 AAA 900519 6 B%Q%Q :}4% l
F.P°" ‘“’g‘ B o 14092
;3 o SASBORS Te TAGBL o ol ccm& Samfc\_ e

e centavos acima
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